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Landbruk på dagsorden før Stortingsvalget 

Det er Stortingsvalg til høsten, og valgkampen er godt i gang mange steder. Det er bra! 

Norges Bondelag er en partipolitisk nøytral organisasjon, men vi ønsker på ingen måte å 

framstå som nøytral eller likegyldig til hvilken mat- og landbrukspolitikk som skal føres 

her i landet. Tvert imot er det avgjørende viktig at kommende Storting samles om en mer 

offensiv mat- og landbrukspolitikk i tråd med vår organisasjons målsettinger. Skal det skje 

må mat og landbruk på dagsorden i valgkampen. 

 

Norges Bondelag har mål om at alle – absolutt alle - nyvalgte stortingsrepresentanter, skal 

ha vært i dialog med en bonde før de får satt seg på den nye taburetten! Vi tror faktisk at de 

blir bedre politikere dersom de har hatt en prat om ”mat og matpolitikk” med en av dere 

matprodusenter!   

 

Alle fylkeslag har lagt planer for ulike arrangement rettet mot stortingskandidatene. Vi 

oppfordrer likevel hele organisasjonen til å ta aktivt del i å løfte fram mat som tema i 

valgkampen. Oppsøk valgarrangement, skriv leserinnlegg eller ta initiativ til at 

stortingskandidater inviteres på gårdsbesøk, tur på setra eller lignende – gjerne med 

lokalavisa til stede. Dette er godt mediestoff med potensial for mange positive oppslag.  

Om mat og landbruk – i partienes program 2009 - 2013 

Vedlagt følger en rykende fersk trykksak: ”Om mat og landbruk – i partienes program 

2009 – 2013”. Først i denne folderen står Norges Bondelags kravliste til det kommende 

Storting. Det er 10 punkt, vedtatt av årsmøtet i Bodø juni 2009. Deretter følger utdrag fra 

partiprogrammene til de syv partiene som er representert på Stortinget. Vi har forsøkt å få 

med det som har relevans for mat- og landbrukspolitikken. Til sist er det tatt med et 

uhøytidelig oversiktsskjema som oppsummerer vår oppfatning av hvordan partiene 

forholder seg til 10 viktige landbrukspolitiske utfordringer for Stortingsperioden 2009 - 

2013.  

 

Folderen er først og fremt ment som hjelp for dere til å reise diskusjon og utfordre våre 

framtidige Stortingskandidater til å ta mat og landbruk på alvor.  
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I nettbutikken på bondelaget.no finner dere mer materiell som også gjerne kan brukers: 

- ”Ansvarlige politikere gir mat fra hele landet” (bokmål/nynorsk) 

- ”Ti landbrukspolitiske utfordringer for Stortingsperioden 2009 – 2013” 

(bokmål/nynorsk) 

- Politikerundersøkelsen 2009 – LU rapport 4. (Synspunkt, holdninger og prioriteringer) 

- ”MatNyttig – Bøndenes finansavis” (bokmål/nynorsk) 

- ”Matkrisen” – særtrykk fra Bergens Tidende 

- ”Kjærlighet til norsk mat”, matappell, profileringsmateriell; T-skjorter, buttens 

 

Det er på fylkesnivå valget står, alle politikere bor et sted – konfronter de med landbruket 

lokalt. Husk at den innsatsen vi gjør før 13. september, skal vi høste av lenge! 

 

 

Med hilsen 

 
Harald Milli Lars Peter Taule 

 

 

 

 

  

 


